Комитет по делам образования города Челябинска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 54 г. Челябинска»

 Двинская ул., д.7, г. Челябинск, Челябинская область, 454018, т./факс 731-11-30

ПРИКАЗ

31.08.2023          №311/5

Об утверждении

адаптированных основных

образовательных программ

начального и основного

общего образования

МБОУ «СОШ №54 г. Челябинска»

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28

Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской

Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования», приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 287 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта

основного общего образования», приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 22.11.2022 № 1023 «Об утверждении федеральной

адаптированной образовательной программы начального общего

образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»,

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 24.11.2022

№ 1025 «Об утверждении федеральной адаптированной образовательной

программы основного общего образования для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья», на основании решения

Педагогического совета (протокол от 31.08.2023 №1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить адаптированную основную образовательную программу

начального общего образования МБОУ «СОШ №54 г. Челябинска»

для обучающихся с задержкой психического развития в новой

редакции (приложение 1).

2. Утвердить адаптированную основную образовательную программу

начального общего образования МБОУ «СОШ №54 г. Челябинска»

для обучающихся с тяжелыми нарушениями речи в новой редакции

(приложение 2).

3. Утвердить адаптированную основную образовательную программу

основное общего образования МБОУ «СОШ №54 г. Челябинска» для

обучающихся с задержкой психического развития в новой редакции

(приложение 3).

4. Утвердить адаптированную основную образовательную программу

основное общего образования МБОУ «СОШ №54 г. Челябинска» для

обучающихся с расстройствами аутистического спектра в новой

редакции (приложение 4).

5. Утвердить адаптированную основную образовательную программу

основное общего образования МБОУ «СОШ №54 г. Челябинска» для

обучающихся с нарушениями слуха в новой редакции (приложение 5).

6. Утвердить адаптированную основную образовательную программу

основное общего образования МБОУ «СОШ №54 г. Челябинска» для

слабовидящих обучающихся в новой редакции (приложение 6).

7. Утвердить адаптированную основную образовательную программу

основное общего образования МБОУ «СОШ №54 г. Челябинска» для

обучающихся с нарушениями опорно-двигательного аппарата в новой

редакции (приложение 7).

8. Заместителям директора по УВР Ватруниной Т.И., Каменских О.А.,

Свирскому В.С., заместителям директора по ВР Суходоеву Е.В.,

Соловьевой Т.С. обеспечить реализацию адаптированных основных

образовательных программ начального и основного общего

образования.

9. Учителю информатики Андрущенко С.В. разместить копии

адаптированных основных образовательных программ начального и

основного общего образования на официальном сайте МБОУ «СОШ

№54 г. Челябинска» в разделе «Сведения об образовательной

организации», подразделе «Образование», в срок до 01.09.2023.

10. Секретарю Рязанской Е.В. ознакомить с настоящим приказом

педагогических работников под подпись.

11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор         Важенин С.П.

		2024-01-28T14:35:18+0500
	Важенин Сергей Петрович